[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

от  «22» декабря   2022    №112
с. Устьевое, Соболевский район

«Об утверждении перечней главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Устьевого сельского поселения на 2023 год»

В соответствии со статьей 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.  Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Устьевого сельского поселения на 2023 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
         2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Устьевого сельского поселения на 2023 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
         3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Устьевого сельского поселения  в сети Интернет ustevoe-kamchatka.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие при составлении бюджета на 2023 год.
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера – Яймину Э.А.
6. Признать утратившим силу с 1 января 2023 г. постановление Администрации Устьевого сельского поселения от 10 марта 2022 г. № 16 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Устьевого сельского поселения на 2022 год» (с изменениями).

Глава Устьевого сельского поселения                                       С.В. Третьякова

Приложение 1
к постановлению администрации
Устьевого сельского поселения
                                                                                                                                                                   от 22 декабря 2022 №112

Перечень главный администраторов доходов бюджета Устьевого сельского поселения на 2023 год

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов, наименование кода доходов краевого бюджета

	главного администратора доходов
	доходов местного бюджета

	1
	2
	3

	100

Управление Федерального казначейства по Камчатскому краю

	100
	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации*

	182

Управление Федеральной налоговой службы по Камчатскому краю

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц*

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог*

	182
	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц*

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений*

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений*

	902

Администрация Соболевского муниципального района Камчатского края

	902
	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	902
	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	922

Администрация Устьевого сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края

	922
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	922
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	922
	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	922
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	922
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	922
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	922
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	922
	1 14 01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений

	922
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	922
	114 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	922

 1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	922
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	922
	1 16 01204 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	922
	1 16 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	922
	1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	922
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	922
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	922
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	922
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	922
	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	922
	2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	922
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	922
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	922
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	922
	2 02 27576 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий

	922
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	922
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	922
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	922

2 08 10000 10 0000 150

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления взысканий

	922
	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

* Администрирование поступлений по всем подстатьям и программам соответствующей статьи осуществляется администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации

Приложение 2
к постановлению администрации
Устьевого сельского поселения
                                                                                                                                                       от 22 декабря 2022 года №112

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Устьевого сельского поселения на 2023 год
	Код бюджетной классификации Российской федерации
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, наименование кода источников финансирования дефицита бюджета поселения

	Главного администратора доходов
	Источники финансирования дефицита бюджета поселения

	1
	2
	3

	922
	Администрация Устьевого сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края

	922
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	922
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов

	922
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	922
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	922
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	922
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

	922
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	922
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	922
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений